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BAGGENS PÄRLA         
- vårutflykt till Bergholmen 

Lördag 30 maj 2026 kl 10.30 – 14.00. 
Följ med ut till ”Baggens pärla”, en fridfull liten holme i Baggensfjärden mittemot Gustavsviks gård på Boosidan. Ön är 

bara cirka 4 hektar stor men rymmer en omväxlande skärgårdsnatur med klippor och gamla martallar, ängslyckor och bördig 

mark med lövträd och rester av ett gammalt trädgårdsodlingslandskap. ”Lillön” är känd som häckningsplats för sjöfågel, 

men tyvärr har antalet häckningar minskat kraftigt. I stort sett hela Bergholmen har klassats som högt naturvärde i Nacka 

kommuns inventering med värden kopplade till äldre tallskog, ädellövträd, klippstränder och landhöjningsmiljöer. 

Bergholmen var obebodd till 1850-talet, då ett litet fiskartorp byggdes. En ladugård vittnade om djurhållning. Senare 

uppförde 1868 byggmästare C A Eriksson tidstypiska sommarvillor med snickarglädje och verandor. Gustavsbergsbolagets 

ångbåtar trafikerade öns båda bryggor fram till 1947. Idag finns fem privatägda fastigheter på ön med bland andra Röda 

villan, Vita villan och Gula villan, övrig mark på ön ägs av Nacka kommun. Bergholmens bebyggelse är reglerad genom 

den nya Detaljplan för Mjölkudden – Gustavsviks gård med Bergholmen och ön ingår som ett av utredningsområdena för 

30% skyddad naturmark i Nacka kommun. Ledare på utflykten är Birgitta Åkerman, fritidsboende på Bergholmen, och 

Ronny Fors, Naturskyddsföreningen i Nacka. Ta med matsäck, kikare och lupp om du har.  

Samling vid Gustavsviks ångbåtsbrygga nedanför Gustavsviks gård för transport tur o retur med liten båt över till 

Bergholmens norra sida, en färd på drygt 300 meter. Viss rörlighet och balans krävs vid i- och urklivandet. På grund av 

vägarbeten saknas parkeringsplatser i närheten av Gustavsviks brygga. Buss eller cykel rekommenderas. Buss 418 

avgår kl 10.03 från Orminge C till hållplats Gustavsvik kl 10.12 och promenad cirka 10 min till bryggan.                                                                            

Upplysningar och föranmälan senast fredag 22 maj till Eva Kempe-Forsberg, 070-544 7017, eva@oil.se                                

Max 16 deltagare. Medlemskap 2026 i någon av föreningarna krävs. 

                                                                                                          


